
 
           

                                                                    Nám. SNP 23 
                                                                                                   974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
 Všetkým záujemcom 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

08124/2023/ODDVO Ing. Monika Debnárová   16.03.2023 
0949 014 601    

 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 5 
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 3 
3. Informácia o zmene lehôt č. 4 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Monitorovací systém pre energetické hospodárstvo 

Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 17/2023 dňa 25.01.2023 pod značkou 
oznámenia 2421 – MST a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 17 zo dňa 24.01.2023 pod 
č. oznámenia 2023/S 017-046928 

 

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručených verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 

nasledovné vysvetlenie:  

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 5 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 14.03.2023 o 14:15 hod: 

Prosím o vysvetlenie k technickým parametrom meteostanice verejný obstarávateľ napísal minimálnu požiadavku 

teplotného rozsahu "Rozsah merania teploty -40 až 105°C" horná hranica je trocha cez čiaru ak by bola teplota 

viac ako 65°C nemohli by sme reálne fungovať. Prosíme o vysvetlenie.  

 

Prosím o vysvetlenie k technickým parametrom ku elektromeru požadujete "Rozsah merania prúdu 0A – 10kA" 

takéto zariadenie sa nevyrába nestal sa preklep v požiadavkách? Ďakujem vopred za vysvetlenie. 

 

 
 
 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0949 014 601 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

Odpoveď:  
Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že u oboch položiek sa jedná o chybu v písaní pri spracovaní súťažných 

podkladov. Pri položke č. 6 – Elektromer upravuje rozsah merania prúdu na 0A – 10A. Pri položke č. 11 – 

Meteostanica upravuje rozsah merania teploty na -40 až 65 °C.  

 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 3 
 

Na základe vyššie uvedených odpovedí ako aj z dôvodu odstránenia uvedených chýb v písaní vzniknutých pri 

spracovaní súťažných podkladov, verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov a uchádzačov, že upravuje 

súťažné podklady nasledovným spôsobom:  

 

• Príloha č. 1 SP – Technická špecifikácia položiek, konkrétne úprava parametrov položky č. 6 – Elektromer 

a položka č. 11 - Meteostanica 

 

 
3. Informácia o zmene lehôt č. 4 

 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk 

ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 
Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 20.03.2023 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 20.03.2023 o 11:00 hod. 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 22.03.2023 o 11:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 22.03.2023 o 13:00 hod. 

 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o vyhlásení 

verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 

 

S úctou, 

 

Ing. Monika Debnárová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

